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Boʻlgʻusi kimyogar oʻqituvchilarni  o‘qitishda va intellectual qobiliyatini 

oshirishda  interfaol xujjat «Vazifalar to‘plami»ni ham qo‘llash mumkin. O‘quv – 

uslubiy jarayonda qo‘llash uchun pedagogik  - multimedia elektron darsliklari va 

master-shablonlarning yangi turlarini yaratish uchun – Microsoft Office, Microsof 

ning zamonaviy paket dasturlaridan foydalanish,  MS Word, Power Point, E-

Publisher, Exel elektron jadvali, ma’lumotlar bazasi (Access) kabi dasturlarni 

qo‘llash ham mumkin. YUqoridagi dasturlarga asoslangan holda, multimedia 

master-shablonlariga tayanib bilim berish, olingan bilimlarni reyting tizimi asosida 

sinab ko‘rish, keng qamrovli va yuqori darajadadir. 

Oliy o‘quv yurtlarida  “«Umumiy kimyo”, “Anorganik kimyo”, “Analitik 

kimyo”, “Organik kimyo”, “Fizik va koloid kimyo”, “Kimyoviy texnologiya”, 

“Biokimyo”  fanlarini, AKT bilan uzviy bog‘lab o‘qitish, bunda zamon talabiga 

mos AKT va pedagogik texnologiyalar elementlaridan foydalanish  imkonini 

yaratadi. 

AKT ta'limining asosiy yo'nalishlari quyidagilarda oʻz asksini topgan: 1) 

“bulutli" texnologiyalar asosida ta'lim muhitini shakllantirish; 2)ta'lim tizimini 

axborotlashtirishning texnik infratuzilmasini modernizatsiya qilish; 3) ta'lim 

tizimining elektron ta'lim resurslarini rivojlantirish; 4)ta'lim jarayoni 

ishtirokchilarining tarmoqdagi o'zaro axborot almashinuvini ta'minlash;5) ta’limda 

masofaviy ta'limni kengaytirish; 6)AKT ta'limi sohasida kadrlar koʻlamini 

rivojlantirish; 7) ta'limni boshqarish tizimini AKT bilan toʻliq ta’minlash [6,7].  

Bizning fikrimizcha, zamonaviy uslubiy adabiyotlarda kimyo o'qitish 

imkoniyatlarini ko'rib chiqishga etarlicha e'tibor berilmagan. Shunday qilib, I.A. 

Kutney [5] umumiy kimyo o'qitishda o'z-o'zini tarbiyalash qobiliyatlarini 

rivojlantirish  muammosini  ko'rib chiqgan; G.I. Egorova [2] o'quv jarayonini 

tashkil  etish  uchun  bitiruvchilar uchun, ta’lim tashkilotlari talablarini hisobga 

olgan holda tuzilgan mualliflik metodikasini taklif qilgan. N.I. Komarova [4] 

kimyoviy kompetensiyani shakllantirish darajasini baholash uchun loyiha 

tadbirlaridan keng foydalanishni tavsiya qiladi, uni kelajakdagi mutaxassisning 

shaxsiyatining sifati, shu jumladan kimyoviy savodxonlik, ishlab chiqarish 
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muammolarini hal qilishda kimyoviy bilimlarni qo'llash tajribasi kabi tarkibiy 

qismlarni belgilaydi. IT-texnologiyalaridan foydalanish, o'z-o'zini rivojlantirish va 

o'z-o'zini tarbiyalashga intilish. Ammo, bizning fikrimizcha, ta'lim jarayonida 

kontekstual-kompetentsiya yondashuvi talablarini amalga oshirishning nazariy-

uslubiy va didaktik asoslari adabiyotda yetarlicha rivojlantirilmagan. 

Kelgusida hozirgi kimyogar-talaba ishlaydigan ta’lim muassasini 

axborotlashtirish asosiy yoʻnalishlariga quyidagilarni keltirish  mumkin: 

• AKT vositalari bilan umuman maktabning moddiy bazasini va xususan 

maktab kimyo xonasini jihozlash (kompyuter texnikasi va dasturiy ta'minot). 

• kimyo o'qitish jarayonida ulardan foydalanish va uning natijalarini kuzatish 

maqsadida elektron ta'lim manbalarini (ma'lumot va axborot, monitoring, 

diagnostika, interaktiv) yaratish[8]; 

• yangi axborot vositalari va texnologiyalaridan kimyo o'qitishning an'anaviy 

shakllari, usullari va vositalari bilan birgalikda foydalanishni o'z ichiga olgan 

o'quv-uslubiy ta'minotni rivojlantirish[9]; 

• bo'lajak kimyo o'qituvchilarini tayyorlash va kimyo o'qitishda yangi 

AKTlardan foydalanishda amaliyotchi o'qituvchilarning malakasini oshirish[10]. 

Internetga kirish umumiy o'rta ta'lim muassasalarida yoʻlga qo’yilgan. 

Ta'lim muassasalarining aksariyati moddiy baza bilan etarli darajada jihozlangan, 

degan xulosaga kelishimizga imkon beradi, bu esa ta'limni axborotlashtirish 

g'oyalarini maktab amaliyotida amalga oshirishga imkon beradi. 

Zamonaviy kimyo o'qitish metodikasida ta'lim jarayonida AKTdan 

foydalanishning shakllari, usullari va vositalari faol rivojlanmoqda. Shu bilan 

birga, umuman maktab kimyo ta'limi sifatini oshirish uchun ularni kimyo 

o'qitishning an'anaviy shakllari, usullari va vositalari bilan kombinatsiyasini 

izlashdan iborat. 

Ta'limni axborotlashtirish sharoitida kimyo fanida AKTdan foydalanishga 

asoslangan va bilishning eng muhim va samarali usullaridan biri bo'lgan 

modellashtirish usuli kimyoni o'qitish usullari orasida alohida munosib o'rin 

egallaydi. Biroq, maktablar kompyuterlar bilan ta'minlanganiga qaramay, 



________________________________________________________________ 

"Экономика и социум" №12(91) 2021                                       www.iupr.ru 

zamonaviy maktablarda kimyo o'qitishda kompyuter modellashtirish usuli 

o'qituvchilarning uslubiy tayyorgarligi etarli emasligi va shu bilan birga tegishli 

dasturiy ta'minot va elektron vositalar ishlab chiqilmaganligi sababli amalda 

qo'llanilmayapti. S.G. Chaykovning ilmy ishida kimyoviy muammolarni hal 

qilishda AKTdan foydalanishga alohida e'tibor berigan. Muallif  kimyo bo'yicha 

interfaol tartibda simulyatorlardan foydalangan holda kompyuter yordamida ularni 

yechishga o'rgatish uchun kimyo bo'yicha masalalarni yig'ish va tanlashning asosiy 

mezonlarini ishlab chiqqan[6]. Shuni ta'kidlash kerakki, bu ehtimol ushbu masala 

bo'yicha yagona tadqiqotdir.  

Kimyo bo'yicha uslubiy adabiyotlar kimyo o'qitishda multimediyadan 

foydalanish muammosini ko'taradi. Media-ta'limning nazariy asoslari va kimyo 

darslarida o'quv videofilmlaridan foydalanish A.A. Jurina. Dissertatsiya 

tadqiqotlari[3]. A.A. Jurina media-ta'limni maktab kimyo kursi bilan birlashtirish 

usullari va usullarini ishlab chiqishga bag'ishlangan. Kimyo va integral tibbiy 

ta'limni o'qitish vositalarini tahlil qilib, A.A. Zhurin maktab kimyo sinfida suratga 

olingan o'quv kimyoviy eksperimentining videoyozuvlari, shuningdek kimyoviy 

ma'lumotlarni o'z ichiga olgan badiiy va hujjatli filmlarning fragmentlari asosida 

yaratilgan ekrandagi va ekrandagi ovozli o'quv qo'llanmalariga alohida e'tibor 

beradi. Mashg’ulotda  kimyo o'qituvchisi video-taqdimotdan foydalanib, birinchi 

navbatda aniqlik printsipini amalga oshiradi, chunki real sharoitda amalga oshirib 

bo'lmaydigan tajribalarni turli sabablarga ko'ra (xavflilik, reaktivlarning amalga 

oshirishni qiyinligi, davomiyligi) namoyish etish mumkin bo'ladi. A.A. Jurin 

tomonidan kimyo o'qitishda o'quv video-taqdimotni ishlatish metodikasining 

xususiyatlari ishlab chiqilgan [11,12]. 

Bir qator mualliflarning asarlarida kimyo o'qitish jarayonida Internetdan 

foydalanish muammolari o'rganilgan (A.A. Jurin, A.A. Ragoysha va boshqalar) 

[5]. Shuni ta'kidlash kerakki, Internet kimyo bo'yicha o'quv ma'lumotlari bilan 

ishlash uchun muhim va juda foydali vosita hisoblanadi. Bugungi kunda kimyoviy 

saytlarning butun majmuasi mavjud. Ta'lim muassasalaridagi ko'plab axborot 

texnologiyalari markazlari, o'quv va ommabop adabiyotlar nashriyotlari Internetda 
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maxsus o'quv saytlari va portallarini yaratadilar. Axborot resurslari hajmi tobora 

ko'payib bormoqda, Internetda kimyo o'qituvchisiga yordam beradigan qandaydir 

"qo'llanmalar" mavjud.  Ragoyshi kimyogarlarga murojaat qilingan va Internetda 

kimyoviy kimyoviy ma'lumotlarni qidirishga bag'ishlangan [13]. Ammo kimyo 

o'qitishda Internetning kimyoviy manbalaridan foydalanish va kimyo o'qituvchisini 

metodik tayyorlashda foydalanish imkoniyatlari maxsus o'rganilmagan. 

Hozirgi kunda 2021–2025 yillarda "Innovatsion klaster loyihasi" ilmiy-

pedagogik dasturini amalga oshirish doirasida O'zbekiston Respublikasi Oliy va 

o'rta maxsus ta'lim vazirligining Chirchiq davlat pedagogika institutida 

ma'lumotnoma va axborot, nazorat elektron o'quv-uslubiy majmualarning 

diagnostik va interaktiv modullari. "Kimyo" o'quv fani uchun ushbu o'quv-uslubiy 

majmualar bizning bevosita ishtirokimiz bilan yaratilyapti[14,15]. 

Xususan, "Kimyo" o'quv predmeti uchun elektron ta'lim resursida 

quyidagilar mavjud: 1) ma'lumot va axborot modullari (multimedia manbalari 

to'plamlari, o'quv ma'lumotlar bazalari, ma'lumotnomalar va entsiklopedik 

nashrlar, qo'llanmalar); 2) nazorat va diagnostika modullari (o'quv simulyatorlari 

va test topshiriqlarini boshqarish tizimlari); 3) interaktiv modullar (moddalar va 

kimyoviy jarayonlarning interfaol kompyuter modellari, virtual kimyoviy 

laboratoriyalar, didaktik kompyuter o'yinlari)[16,17]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining  “14” aprel 2021 yildagi 

213 – qaroriada,  2025 yilgacha bo'lgan davrda  Chirchiq Davlat pedagogika 

institutini pedagigik ta’limning innovatsion klastrin keng joriy etish ko’zda 

tutilgan.  

Bugungi kunda Respublikamizda pedagogik ta'lim olish shakllarini 

takomillashtirishning asosi sifatida eng yangi axborot texnologiyalaridan 

foydalanish va masofaviy o'qitish muammosiga alohida e'tibor qaratilmoqda. 

Shunday qilib, bugungi kunda maktab kimyo ta'limini axborotlashtirishning 

barcha ko'rsatilgan yo'nalishlari faol ravishda ishlab chiqilmoqda. Biroq, 

kelajakdagi kimyo o'qituvchisini bunday ishlarga metodik tayyorlash muammosi 

hozirgi kungacha deyarli o'rganilmagan. Bularning barchasi kelajakdagi kimyo 
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o'qituvchisini maktab kimyo ta'limini axborotlashtirish sharoitida ishlashga uslubiy 

tayyorlash tizimini ishlab chiqish va nazariy asoslash zarurligini keltirib chiqardi. 
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